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قاب روز
مراسم ختم شهدای حافظ امنیت ناجا

عکس:    ایرنا

بازار

گزارش

گ�روه اقتص�ادی: با وج��ودی ک��ه مهم‌ترین 
مطالبات مردم از دولت رفع مش��کل بیکاری با 
ایجاد بسترهای لازم برای اشتغال جوانان است 
اما آمار مس��ؤولان درباره ایجاد زمینه اشتغال 
و ج��ذب نیروهای جویای کار به ب��ازار با آمار 
اعلام ش��ده از س��وی مرکز آمار بعضا متفاوت 
و ناهمگون اس��ت. بنا به این گزارش، در حالی 
محمدباقر نوبخت، معاون رئیس‌جمهور مدعی 
اس��ت که در ۹ماهه سال جاری ۹۱۸ هزار نفر 
وارد بازار کار ش��ده‌اند که مقایس��ه نتایج آمار 
بیکاری پاییز ۹۶ با سال ۹۵ حکایت از این دارد 
که در بازه زمانی ۹ ماهه حدود ۷۴۳ هزار شغل 

جدید در کشور ایجاد شده است. 
ب��ه گزارش تس��نیم، محمدباق��ر نوبخت، 
رئیس س��ازمان برنام��ه و بودجه کش��ور در 
همایش س��الانه نظام فنی و اجرایی کش��ور 
گفت: در 9 ماهه س��ال جاری برنامه این بوده 
است که 935 هزار نفر وارد بازار کار شوند اما 
918 هزار نفر وارد بازار شدند و ما به التفاوت 
این میزان به جمعیت بیکاران کش��ور افزوده 
شد. معاون رئیس‌جمهور افزود: برنامه‌ای برای 
اش��تغالزایی داریم تا یک‌میلی��ون و 32 هزار 
ش��غل در س��ال آینده ایجاد شود و 70درصد 
اش��تغال ب��رای فارغ‌التحصیلان دانش��گاهی 

خواهد ب��ود. عقب‌ماندگی 
انباشت مش��کلات زیاد  و 
اس��ت و بای��د صب��ر کرد 
مش��کلات حل ش��ود.  تا 
ادع��ای محمدباقر نوبخت 
در حال��ی بیان می‌ش��ود 

که  گزارش‌های مرکز آمار بیانگر چیز دیگری 
است. بر اس��اس نتایج طرح آمارگیری نیروی 
کار در پایی��ز امس��ال از می��ان 26 میلیون و 
472 ه��زار و 835 نفر جمعیت فعال کش��ور، 
بالغ بر 23 میلیون و 331 نفر ش��اغل و بیش 
از 3 میلی��ون و 141 ه��زار و 6000 نفر بیکار 
هستند.  این نرخ بر اساس شاخص‌های عمده 
نیروی کار بر حس��ب جنس و نقاط شهری و 
روستایی در سال 95 از سوی مرکز آمار نشان 
می‌ده��د از میان 25 میلی��ون و 791 هزار و 
450 نف��ر جمعی��ت فعال کش��ور، بالغ بر22  
میلی��ون و588 ه��زار نفر ش��اغل و حدود 3 
میلیون و 203 هزار و 398 نفر بیکار بوده‌اند.  
مقایسه این آمار حاکی از این است که حدود 
743هزار ش��غل جدید در بازه زمانی 9 ماهه 
س��ال96 ایجاد شده است.  البته گفتنی است 
در ش��رایطی که رکود بر اقتصاد حاکم است و 
تع��داد زیادی از واحدهای تولیدی با کمترین 
ظرفیت فعالیت می‌کنند، امکان اینکه بخشی 
از این تعداد اش��تغال ایجادش��ده غیررسمی، 
ناپایدار و مشاغل زیرزمینی باشد وجود دارد. 

آمار اشتغال فارغ‌التحصیلان مشخص نیست■■
معاون وزیر کار با اشاره به آماری از آخرین 
اطلاعات پای��گاه اطلاعاتی رفاه ایرانیان، تأکید 
کرد: تاکنون اطلاعات بیش از ۲۳ میلیون نفر 
از ۵۰ پایگاه اطلاعاتی جمع‌آوری ش��ده است. 
به گزارش فارس، احمد می��دری، معاون وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دهمین نشست 
کمیته آماربخشی ش��ورای آمار وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در اتاق تعاون با اش��اره به 
اینکه آمار تعاونی‌ها می‌تواند در پایگاه اطلاعات 
رف��اه ایرانیان گنجانده ش��ود، اظهار داش��ت: 

در 4 س��ال گذش��ته اقدامات خوبی در زمینه 
جمع‌آوری داده‌های مربوط به پایگاه اطلاعات 
ایرانیان انجام ش��د، در حالی ک��ه پیش از آن 
اقداماتی به صورت پراکنده انجام شده بود. وی 
تصریح کرد: اخیرا اطلاع��ات فارغ‌التحصیلان 
دانشگاه‌های شهید بهشتی و علامه طباطبایی 
از طری��ق وزارت علوم برای ما ارس��ال ش��د تا 
بیشترین درصد موفقیت مشاغل بررسی شود 
و فارغ‌التحصی�الن رش��ته‌های مختلف از این 
اطلاعات برای دسترس��ی آس��ان‌تر به مشاغل 
م��ورد نظر خ��ود اس��تفاده کنن��د. وی افزود: 
هم‌اکنون یکی از مش��کلات، نبود پایگاه جامع 
اطلاعاتی فارغ‌التحصیلان دانشگاهی است که 
پس از پای��ان دوره تحصیل در چه مش��اغلی 

مشغول به کار شده‌اند. 
خلق ۳ میلیون شغل جدید■■

تش��کل‌های  رئی��س ش��ورای هماهنگی 
مهندس��ی، صنفی و حرفه‌ای کشور گفت: در 
صورت تحوی��ل ۷۷ هزار ط��رح نیمه‌تمام به 
بخش خصوص��ی، ۳ میلیون فرصت ش��غلی 
ایجاد خواهد شد. محمدرضا انصاری افزود: در 
صورت��ی که یک‌چهارم ای��ن طرح‌ها را هم به 
بخش خصوصی واگذار کنند، ظرف یک سال 
700 هزار فرصت ش��غلی ایجاد می‌شود. وی 
گفت: می‌ت��وان از ظرفیت 
250 هزار مهندس کش��ور 
به��ره گرف��ت و طرح‌های 
نیمه‌تم��ام را اج��را ک��رد. 
انص��اری اف��زود: دول��ت و 
س��ال‌های  در  وزارتخانه‌ها 
گذشته فربه شده و در زمینه اجرای طرح‌های 
عمران��ی به مش��کل خورده‌اند ک��ه از این رو 
ت�الش می‌کنند طرح‌ه��ای نیمه‌تم��ام را به 
بخ��ش خصوصی واگ��ذار کنن��د. وی گفت: 
لایحه مشارکت عمومی- خصوصی هم‌اکنون 
در دولت در دس��ت بررسی است و در صورت 
تصوی��ب آن در دولت و مجل��س یک انقلاب 
در اجرای این طرح و اشتغال مهندسان ایجاد 
می‌شود. انصاری افزود: پیمانکاران و مشاوران 
هم‌اکنون علاوه بر طلب‌های‌شان از دولت، در 
اس��تیصال هم هستند و به خاطر همین است 
ک��ه اوراقی را ک��ه دولت به جای طلب‌ش��ان 
به آنها می‌دهد قب��ول می‌کنند اما این روش  
بتدریج توان عمرانی و ساخت‌وس��از کشور را 

تحلیل می‌برد. 
۷۰ درصد مهندسان کشاورزی، بیکار هستند■■

رئیس س��ازمان نظام مهندسی کشاورزی 
گفت: این سازمان بیش از ۲۳۰ هزار عضو دارد 
که از این تعداد، ۷۰ درصد جویای کار هستند.  
احمد کبیری اظه��ار کرد: فضا باید به گونه‌ای 
فراهم ش��ود که فارغ‌التحصیلان دانش��گاهی 
وارد بازار کار ش��وند، چرا ک��ه از این تعداد 70 
درصد  مهندسان کشاورزی جویای کار هستند 
و تنه��ا 17 درصد در بخ��ش غیردولتی و 13 
درصد در بخش دولتی مشغول فعالیتند.  این 
مقام مسؤول با اش��اره به اینکه 30 هزار نفر از 
مهندس��ان جویای کار آم��وزش دیده‌اند، بیان 
ک��رد: دولت می‌توان��د با حمای��ت حداقلی از 
فارغ‌التحصیلان جویای کار برای بحث آموزش 
مهارت��ی، آنها را وارد عرص��ه کار کند، چرا که 
دولت توان جذب این تعداد نیروی جویای کار 

را ندارد. 

دولتی‌ها عددهای رنگارنگ درباره ایجاد شغل اعلام می‌کنند

داستان دنباله‌دار تناقض‌های آمار اشتغال
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس مطرح کرد

افزایش ۱۰ برابری قیمت محصولات از مزرعه تا بازار

کشاورزی

مجلس

رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی:

مجلس استرداد اموال نامشروع مقامات را پیگیری می‌کند
رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس 
گفت: بانک‌ها اراده کرده‌اند که اش��تغال فراگیر 
را ن��اکام گذاش��ته و مردم را س��رگردان کنند. 
حمیدرضا حاجی‌بابایی در گفت‌وگو با خانه ملت 
با بی��ان اینکه وظیفه نمایندگان رصد وضعیت 

جامع��ه و پیگیری و تلاش 
در راستای تصویب قوانین 
بتواند مش��کل  اس��ت که 
طی��ف وس��یعی از م��ردم 
جامع��ه را حل کن��د و به 
مطالبات آنها پاس��خ گوید، 

گفت: در لایحه بودجه ۹۷ با اش��راف دقیق بر 
وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم سعی کردیم 
قوانینی را مصوب کنیم که با نیاز مردم  انطباق 
بیشتری داشته باش��د و در این باره رایزنی‌ها و 
نشس��ت‌های متعددی با گروه‌های مختلف در 
مجلس داشتیم که منجر به نتیجه شد.  رئیس 
فراکس��یون نمایندگان ولایی مجلس ش��ورای 
اس�المی اف��زود: تصویب قانون تعیین س��قف 
برای پاداش‌ه��ای پایان خدمت کارکنان دولت 
پاس��خی  به مطالبه رهب��ری در ایجاد عدالت 
در جامعه ب��ود. وی به نامه نمایندگان مجلس 
درباره استرداد اموال نامشروع  مقامات نیز اشاره 
ک��رد و ادامه داد: این  درخواس��ت نیز با همان 
هدف پیگیری می‌شود.  حاجی‌بابایی با اشاره به 
کاهش سن بازنشستگی روستاییان از 70 سال 
به 60 س��ال در بیمه‌های روستایی، یادآور شد: 
این مصوبه طیف وسیعی از روستایی‌ها را در بر 

می‌گیرد و در حل مشکل مردم موثر است. وی 
همچنین از لزوم پرداختن به اشتغال به عنوان 
اصلی‌ترین اولویت امروز کشور گفت و  افزود: در 
برنامه ششم توسعه کشور درباره اشتغال جوانان 
احکامی وجود دارد که براس��اس این مصوبات 
 ۱۴۰۰ ح��دود  مبلغ��ی 
میلیارد تومان برای اشتغال 
از مح��ل دریافت مالیات بر 
ارزش اف��زوده و مالی��ات بر 
سیگار دریافت می‌شود که 
ح��دود ۲۰۰ درص��د از این 
مبل��غ ب��رای وام اش��تغال و وام ازدواج جوانان 
اختصاص یافته اس��ت. نماینده مردم همدان و 
فامنین در مجلس ش��ورای اس�المی افزود:  به 
نظر می‌رس��د بانک‌ه��ا اراده کرده‌اند اش��تغال 
فراگیر را ناکام گذاش��ته و مردم را س��رگردان 
کنند، زی��را هیچ برنامه و هم��کاری‌ای در این 
زمینه دیده نمی‌ش��ود. وی به همسان‌س��ازی 
حقوق بازنشستگان نیز اشاره کرد و ادامه  داد: 
تلاش‌های زیادی در این رابطه ش��د تا 2 هزار 
میلیارد تومان از درآمد ش��رکت‌های دولتی به 
این موضوع اختصاص یابد که باز به پیگیری نیاز 
دارد. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در جریان 
تمام مسائلی که باید در شهرستان‌ها پیگیری 
ش��ود از جمله سیس��تم فاض�الب، کتابخانه و 
اتمام خانه مهر هس��تیم و حل مشکلات مردم 

مهم‌ترین اولویت ما است.

عضو کمیس��یون کشاورزی مجلس با اشاره 
به پروس��ه هزینه‌بر تولید ت��ا مصرف گفت: اگر 
محصولی در مزرعه حدود 400 تومان به فروش 
برس��د، در بازار 10 برابر قیمت آن یعنی حدود 
4 هزار تومان به فروش می‌رسد و این مساله‌ای 
نیس��ت که امروز اتفاق افتاده باشد. به گزارش 

نوری  س��یدراضی  تسنیم،‌ 
افزود: در اساس��نامه تعاونی 
روس��تایی هم��ه مس��ائل 
زنجی��ره تولید ت��ا مصرف 
در نظر گرفته ش��ده است 
و باید در این راس��تا عرضه 

و تقاض��ا را در بازار تنظیم کنیم تا قیمت‌ها در 
فرآین��د تولید تا مصرف افزایش چش��مگیری 
نداش��ته باش��د. وی تصریح کرد: قبلا اش��کال 
کار ای��ن بود که بخش کش��اورزی در 2 حوزه 
وزارت صنعت و وزارت جهاد پیگیری می‌ش��د 
اما در مجلس نهم، تمام بخش‌های کش��اورزی 
به زیرمجموعه جهاد کش��اورزی منتقل شد تا 
همه بخش‌ها در یک وزارتخانه متمرکز ش��ود. 
ن��وری درباره ریش��ه‌های افزای��ش 10 برابری 
قیمت‌ها بیان کرد: زیاد بودن واسطه‌ها و وجود 
مافیا در حوزه محصولات کشاورزی دلیل اصلی 
افزایش قیمت‌ها است.  محمدشفیع ملک‌زاده، 
رئیس نظام صنفی کشاورزی کشور هم با اشاره 
به فاصله بس��یار زیاد قیمت از تولید تا مصرف 
گفت: این فاصله قیمتی یک معضل بزرگ است 

که باعث می‌ش��ود تولید‌کننده به سهم و حق 
خودش نرس��د. وی خاطرنش��ان کرد: در اصل 
ش��کاف قیمتی بالا بین دریافتی کش��اورزی و 
پرداختی مصرف‌کننده، یک مش��کل جدید و 
امروزی نیس��ت. این معضل قدیمی است و در 
تمام دولت‌ها وجود داشته است. البته دولت‌ها 
تلاش‌ه��ای زی��ادی کردند 
این مشکل را برطرف کنند 
و یک ثبات قیمت مناسب 
تولید‌کننده و  ب��رای  ه��م 
مصرف‌کننده  ب��رای  ه��م 
ایج��اد کنند اما متاس��فانه 
هنوز موفق نش��ده‌اند کاری کنند و این آسیب 
در اقتصاد بویژه بخش کش��اورزی وجود دارد.  
رئی��س نظ��ام صنفی کش��اورزی کش��ور ابراز 
داش��ت: تنها کاری که دولت توانسته است در 
ای��ن حوزه انج��ام دهد این بوده ک��ه در زمان 
خرید از تولیدکنن��ده، پایین‌ترین قیمت را در 
نظر می‌گیرد تا فقط هزینه‌های تولید و حداقل 
سود به کشاورز پرداخت شود. وی افزود: بخش 
مهمی که دولت مورد توجه قرار نمی‌دهد، بخش 
توزیع و فروش محصولات اس��ت که با توجه به 
ع��دم نظارت، چندین برابر قیمت تولید باید به 
دست مصرف‌کننده برسد. به عنوان مثال، سیب 
درختی که امروز در تهران حدود 6 هزار تومان 
به دست مصرف‌کننده می‌رسد، زیر هزار تومان 

از کشاورز یا تولید‌کننده خریداری می‌شود.
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ثبت رکورد تاریخی
 در بورس کالا

مدیرعامل ب��ورس کالا گف��ت: ارزش کل 
معام�الت ب��ورس کالای ای��ران در ۱۱ ماهه 
امسال نس��بت به مدت مش��ابه سال گذشته 
۳۹ درصد افزایش یافت.   حامد س��لطانی‌نژاد 
در نشست خبری با اشاره به شاخص‌های بازار 
در س��ال ۹۶ اظهار کرد: بورس کالای ایران در 
۱۰ ماه ابتدایی س��ال ۹۶، س��هم ۴۸ درصدی 
از ارزش کل معاملات بازار س��رمایه را به خود 
اختص��اص داده و با ارزش معاملات ۸۷۹ هزار 
میلیارد ریالی، رتبه اول را بین س��ایر بورس‌ها 
کس��ب کرده است. وی به آمار معاملات بورس 
کالای ایران در ۱۱ ماهه س��ال ۹۶ نیز اش��اره 
کرد و گفت: ارزش کل معاملات بورس کالای 
ایران در ۱۱ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۳۹ درصد افزایش پیدا کرده و به 
بیش از یک میلی��ون و ۳۵ هزار میلیارد ریال 
بالغ ش��ده که در ۱۱ ماهه س��ال جاری رکورد 
تاریخی ارزش کل معاملات بورس کالای ایران 
رقم خورده است.  سلطانی‌نژاد تصریح کرد: در 
این مدت ۲۴ میلیون و ۱۳۱ هزار تن محصول 
به ارزش ۴۴۶ هزار و ۳۵۳ میلیارد ریال در بازار 
فیزیکی بورس کالای ای��ران مورد معامله قرار 
گرفته است که این میزان نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته افزایش ۴ درصدی در حجم و ۳۳ 
درصدی در ارزش معاملات را نش��ان می‌دهد. 
وی در ادامه اف��زود: همچنین جمع معاملات 
بازار مش��تقه بورس کالای ایران با افزایش ۲۷ 
درص��دی حجم و ۶۱ درصدی ارزش معاملات 
نس��بت به مدت مشابه س��ال گذشته مواجه 
شده اس��ت؛ به طوری که بیش از ۳ میلیون و 
۸۱۷ هزار قرارداد ب��ه ارزش ۵۷۹ هزار و ۱۴۳ 
میلیارد ریال در این بازار داد و ستد شده است. 
سلطانی‌نژاد افزود: رشد ۳۹ درصدی ارزش کل 
معاملات بورس کالای ایران در 11 ماهه سال 
۹۶ نس��بت به مدت مشابه سال گذشته، رشد 
۴۴ درصدی ارزش معاملات اوراق بهادار مبتنی 
بر کالا در 11 ماهه ابتدایی س��ال و رسیدن به 
۵۸۹ هزار میلیارد ریال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته از مهم‌ترین اقدامات بورس کالا در 
سال 96 بوده اس��ت. وی گفت: تهیه سازوکار 
بازار معاملات تهاتری، راه‌اندازی معاملات حق 
امتی��از، راه‌اندازی معام�الت اوراق خرید دین، 
راه‌ان��دازی حراج به روش مناقصه، ایجاد امکان 
تس��ویه چندمرحل��ه‌ای، راه‌ان��دازی معاملات 
قرارداد آتی خاص، راه‌اندازی معاملات کش��ف 
پریمیوم، امکان‌س��نجی راه‌ان��دازی معاملات 
مبتن��ی بر رویت بر اس��اس ح��راج حضوری، 
راه‌اندازی سیس��تم تس��ویه و مدیریت ریسک 
لحظه‌ای مش��تریان، توس��عه دارایی‌های پایه 
قراردادهای آتی، اختیارمعامله، گواهی سپرده 
کالایی و صندوق‌های سرمایه‌گذاری کالایی از 
مهم‌ترین برنامه‌های آتی بورس کالای ایران در 

سال ۹۷ است. 

درگذش�ت علام�ه »علي‏‌اكب�ر دهخدا« ■■
نويسنده لغتنامه بزرگ دهخدا- 1334ش

رحلت فقيه وارسته و عالم فاضل آيت‏الله ■■
»ميرزا هاشم آملي)ره(«- 1371 ش

تولد »وكيتورهوگو« نابغه ادبيات فرانس�ه ■■
- 1802م

درگذش�ت »ويلي�ام اينگ« فيلس�وف ■■
انگليسي- 1954م

خبر

بورس

تغییر قیمت )تومان( ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند

درهم امارات

ین ژاپن

ریال عربستان

یوآن چین

لیر ترکیه

دینار کویت

دینار عراق

دلار کانادا

روبل روسیه

روپیه هند

4478

5458

6740

1317

400

1263

757

1291

-

-65

47

9

-

-

-

7

15400

4

3842

90

80

-

-

47

1

-

تغییر  قیمت )دلار(نفت

وست تگزاس

برنت درياي شمال

اوپک

67/04

63/08

-0/29

-

63/58-

تغییر قیمت )تومان( سکه

طرح قدیم

طرح جدید

نیم سکه

ربع سکه

سکه گرمي

هر مثقال طلا

یک گرم طلای 18 عیار

یک گرم طلای 24 عیار

هر اونس طلا

هر اونس نقره

1477000

1530000

745000

460000

310000

1000

20000

5000

15000

6000

633000

146138

194848

1329/97دلار

16/49دلار

3800

878

1169

-

-

تغییر)درصد(مقداربورس تهران

شاخص بورس

شاخص 30 شركت‌برتر

شاخص 50 شركت‌برتر

شاخص بازار اول

شاخص بازار دوم

شاخص صنعت

98080/3

4342/7

4082/6

-0/10

-0/08

-0/12

69683/0

208790/3

87164/7

-0/16

-

-0/12

تغییرشاخص کلتالار بین‌الملل

بورس داوجونز

نیکی ژاپن

بورس شانگهای

6105/2بورس استرالیا

-

-

-

2531

21893

3289

47/5

تغییر)درصد(قيمت)ریال(بيشترين ‌افزايش

3085

تغییر)درصد(قيمت)ریال(بيشترين كاهش

-14/24

سالمين

سبحان‌دارو‌ 

رينگ‌سازي ‌مشهد

فرآورده‌هاي‌ نسوز پارس

ريخته‌گري‌ تراكتورسازي‌ ايران

سايپاشيشه‌‌

قند شيرين‌ خراسان‌‌

كربن‌ ايران

سرمايه‌گذاري توسعه صنعتي ايران

3824

1491

3492

2730

1324

23604

4472

1675

4/97

4/65

4/63

4/52

4/48

4/42

4/39

4/34

4/3

مارگارين

ح. سرمايه‌گذاري ‌نيرو

ح. فيبر ايران

ح. فرآورده‌هاي ‌نسوز آذر‌

داده‌پردازي ‌ايران‌‌ 

نوسازي ‌و ساختمان‌ تهران‌‌ 

سخت‌ آژند‌

قطعات‌ اتومبيل‌ ايران‌‌

ح. كشاورزي‌ و دامپروري‌ مگسال‌‌

1741

283

3101

404

3166

1460

2304

2268

1259

-9/87

-9/64

-6/05

-4/9

-4/76

-4/71

-4/67

-4/55

كلام نور

مالک! تو  را فرمان می‌دهم به ترس از خدا 
و اینکه خدای سبحان را یاری کنی به دل 
و دست و زبان، زیرا خداوند یاری هر که 
او را یار باشد پذیرفته است و ارجمندی 
آن کس که دین او را ارجمند سازد، به 

عهده گرفته.
امام علی)ع(


